Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 12.04.2019 г. №729

О    внесении    изменений   в постановление администрации Сосновского муниципального         района от  09.12.2016   №2081

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Уставом Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Сосновского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Администрации Сосновского муниципального района от 09.12.2016 № 2081, следующие изменения:
1) изложить пункт 2 в следующей редакции:

«2. Настоящие Требования к разработке правовых актов о нормировании определяют общие требования к порядку разработки и принятия, содержанию, обеспечению исполнения следующих правовых актов:
          1) Администрации Сосновского муниципального района, утверждающих:
          - правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Сосновского муниципального района, главных распорядителей средств бюджета Сосновского муниципального района (далее - главные распорядители средств бюджета района), включая подведомственные казенные учреждения (далее - Правила определения нормативных затрат);

- правила определения требований к закупаемым главными распорядителями средств бюджета района, их подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг);
2) главных распорядителей средств бюджета района, утверждающих:
          - нормативные затраты на обеспечение функций главных распорядителей средств бюджета района (включая подведомственные казенные учреждения);
          - требования к закупаемым главными распорядителями средств бюджета района, их подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).»;

2) в пункте 6 слова «7 календарных» заменить «5 рабочих»;
3) в пункте 7 слова «, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить;

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Главные распорядители средств бюджета района не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 6 настоящих Требований к разработке правовых актов о нормировании, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию главного распорядителя средств бюджета района о невозможности учета поступивших предложений.»;
5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. По результатам обсуждения в целях общественного контроля главные распорядители средств бюджета района при необходимости принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 2 настоящих Требований к разработке правовых актов о нормировании, а также вправе предварительно обсудить указанные в абзаце третьем подпункта 1 и абзаце третьем подпункта 2 пункта 2 настоящих Требований к разработке правовых актов о нормировании проекты правовых актов на заседаниях общественных советов при главных распорядителях средств бюджета района (далее – общественный совет).»;

6) пункт 10 исключить;

7) в пункте 11 слова «По результатам рассмотрения» заменить словами «В случае предварительного обсуждения»;
8) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Правовые акты, предусмотренные подпунктом 2 пункта 2 настоящих Требований к разработке правовых актов о нормировании, пересматриваются главными распорядителями средств бюджета района при необходимости».
2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осипова О.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить настоящее постановление  на официальном сайте Сосновского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Сосновского
муниципального района

    Е.Г. Ваганов